
UCHWAŁA NR LVIII/369/23 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

zmiana uchwały w sprawie nadania statutów jednostkom pomocniczym Gminy Dąbrówno – sołectwom. 

Na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r., poz. 40) 
oraz § 6 ust. 1 Statutu Gminy Dąbrówno przyjętego uchwałą Nr V/36/19 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 
30 stycznia 2019 r. w sprawie Statutu Gminy Dąbrówno (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r. 
poz. 978), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr III/13/14 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie nadania statutów 
jednostkom pomocniczym Gminy Dąbrówno – sołectwom, zmienionej uchwałą Nr XX/127/16 Rady Gminy 
Dąbrówno z dnia 26 kwietnia 2016 r., dokonuje się następujących zmian: 

1. W załączniku Nr 1 w Rozdziale II ORGANIZACJA  I ZAKRES  DZIAŁANIA - § 5 otrzymuje 
brzmienie: "§ 5. 1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji odpowiadającej kadencji 
Rady Gminy. 

2. Kadencja sołtysa kończy się z momentem wyboru nowego sołtysa. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty pierwszej 
sesji nowo wybranej rady gminy.”. 

2. W załączniku Nr 2 w Rozdziale II ORGANIZACJA  I ZAKRES  DZIAŁANIA - § 5 otrzymuje 
brzmienie: "§ 5. 1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji odpowiadającej kadencji 
Rady Gminy. 

2. Kadencja sołtysa kończy się z momentem wyboru nowego sołtysa. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty pierwszej 
sesji nowo wybranej rady gminy.”. 

3. W załączniku Nr 3 w Rozdziale II ORGANIZACJA  I ZAKRES  DZIAŁANIA - § 5 otrzymuje 
brzmienie: "§ 5. 1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji odpowiadającej kadencji 
Rady Gminy. 

2. Kadencja sołtysa kończy się z momentem wyboru nowego sołtysa. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty pierwszej 
sesji nowo wybranej rady gminy.”. 

4. W załączniku Nr 4 w Rozdziale II ORGANIZACJA  I ZAKRES  DZIAŁANIA - § 5 otrzymuje 
brzmienie: "§ 5. 1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji odpowiadającej kadencji 
Rady Gminy. 

2. Kadencja sołtysa  kończy się z momentem wyboru nowego sołtysa. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty pierwszej 
sesji nowo wybranej rady gminy.”. 

5. W załączniku Nr 5 w Rozdziale II ORGANIZACJA  I ZAKRES  DZIAŁANIA - § 5 otrzymuje 
brzmienie: "§ 5. 1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji odpowiadającej kadencji 
Rady Gminy. 

2. Kadencja sołtysa kończy się z momentem wyboru nowego sołtysa. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty pierwszej 
sesji nowo wybranej rady gminy.”. 

6. W załączniku Nr 6 w Rozdziale II ORGANIZACJA  I ZAKRES  DZIAŁANIA - § 5 otrzymuje 
brzmienie: "§ 5. 1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji odpowiadającej kadencji 
Rady Gminy. 



2. Kadencja sołtysa kończy się z momentem wyboru nowego sołtysa. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty pierwszej 
sesji nowo wybranej rady gminy.”. 

7. W załączniku Nr 7 w Rozdziale II ORGANIZACJA  I ZAKRES  DZIAŁANIA - § 5 otrzymuje 
brzmienie: "§ 5. 1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji odpowiadającej kadencji 
Rady Gminy. 

2. Kadencja sołtysa kończy się z momentem wyboru nowego sołtysa. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty pierwszej 
sesji nowo wybranej rady gminy.”. 

8. W załączniku Nr 8 w Rozdziale II ORGANIZACJA  I ZAKRES  DZIAŁANIA - § 5 otrzymuje 
brzmienie: "§ 5. 1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji odpowiadającej kadencji 
Rady Gminy. 

2. Kadencja sołtysa kończy się z momentem wyboru nowego sołtysa. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty pierwszej 
sesji nowo wybranej rady gminy.”. 

9. W załączniku Nr 9 w Rozdziale II ORGANIZACJA  I ZAKRES  DZIAŁANIA - § 5 otrzymuje 
brzmienie: "§ 5. 1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji odpowiadającej kadencji 
Rady Gminy. 

2. Kadencja sołtysa kończy się z momentem wyboru nowego sołtysa. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty pierwszej 
sesji nowo wybranej rady gminy.”. 

10. W załączniku Nr 10 w Rozdziale II ORGANIZACJA  I ZAKRES  DZIAŁANIA - § 5 otrzymuje 
brzmienie: "§ 5. 1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji odpowiadającej kadencji 
Rady Gminy. 

2. Kadencja sołtysa kończy się z momentem wyboru nowego sołtysa. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty pierwszej 
sesji nowo wybranej rady gminy.”. 

11. W załączniku Nr 11 w Rozdziale II ORGANIZACJA  I ZAKRES  DZIAŁANIA - § 5 otrzymuje 
brzmienie: "§ 5. 1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji odpowiadającej kadencji 
Rady Gminy. 

2. Kadencja sołtysa kończy się z momentem wyboru nowego sołtysa. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty pierwszej 
sesji nowo wybranej rady gminy.”. 

12. W załączniku Nr 12 w Rozdziale II ORGANIZACJA  I ZAKRES  DZIAŁANIA - § 5 otrzymuje 
brzmienie: "§ 5. 1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji odpowiadającej kadencji 
Rady Gminy. 

2. Kadencja sołtysa kończy się z momentem wyboru nowego sołtysa. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty pierwszej 
sesji nowo wybranej rady gminy.”. 

13. W załączniku Nr 13 w Rozdziale II ORGANIZACJA  I ZAKRES  DZIAŁANIA - § 5 otrzymuje 
brzmienie: "§ 5. 1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji odpowiadającej kadencji 
Rady Gminy. 

2. Kadencja sołtysa kończy się z momentem wyboru nowego sołtysa. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty pierwszej 
sesji nowo wybranej rady gminy.”. 



14. W załączniku Nr 14 w Rozdziale II ORGANIZACJA  I ZAKRES  DZIAŁANIA - § 5 otrzymuje 
brzmienie: "§ 5. 1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji odpowiadającej kadencji 
Rady Gminy. 

2. Kadencja sołtysa kończy się z momentem wyboru nowego sołtysa. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty pierwszej 
sesji nowo wybranej rady gminy.”. 

15. W załączniku Nr 15 w Rozdziale II ORGANIZACJA  I ZAKRES  DZIAŁANIA - § 5 otrzymuje 
brzmienie: "§ 5. 1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji odpowiadającej kadencji 
Rady Gminy. 

2. Kadencja sołtysa kończy się z momentem wyboru nowego sołtysa. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty pierwszej 
sesji nowo wybranej rady gminy.”. 

16. W załączniku Nr 16 w Rozdziale II ORGANIZACJA  I ZAKRES  DZIAŁANIA - § 5 otrzymuje 
brzmienie: "§ 5. 1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji odpowiadającej kadencji 
Rady Gminy. 

2. Kadencja sołtysa kończy się z momentem wyboru nowego sołtysa. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty pierwszej 
sesji nowo wybranej rady gminy.”. 

17. W załączniku Nr 17 w Rozdziale II ORGANIZACJA  I ZAKRES  DZIAŁANIA - § 5 otrzymuje 
brzmienie: "§ 5. 1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji odpowiadającej kadencji 
Rady Gminy. 

2. Kadencja sołtysa kończy się z momentem wyboru nowego sołtysa. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty pierwszej 
sesji nowo wybranej rady gminy.”. 

§ 2. W Uchwale Nr III/12/14 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie utworzenia 
sołectwa Saminek oraz nadania statutu sołectwu Saminek, zmienionej uchwałą nr XX/126/16 Rady Gminy 
Dąbrówno z dnia 16.04.2016 r., w załączniku nr 1 w Rozdziale II ORGANIZACJA  I ZAKRES  DZIAŁANIA 
- § 5 ust. 1 brzmienie: "§ 5. 1. Zebranie wiejskie wybiera sołtysa i radę sołecką na okres kadencji 
odpowiadającej kadencji Rady Gminy. 

2. Kadencja sołtysa kończy się z momentem wyboru nowego sołtysa. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej odbywają się w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od daty pierwszej 
sesji nowo wybranej rady gminy.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kamil Ruciński 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 17

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4


